
 

 

Mateřská škola, Bylany, okres Chrudim 

 

Kritéria pro přijímací řízení do Mateřské školy, Bylany, okres Chrudim 

pro školní rok 2021/2022  

Ředitelka Mateřské školy, Bylany, okres Chrudim stanovila s účinností od 3. 4. 2021 následující kritéria, 

podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole. 

Při přijímání dětí bude vycházeno z podmínek mateřské školy pro přijímání dětí a z kritérií uvedených 

v následující tabulce. 

 

KRITÉRIA 
Bodové 

hodnoty 

Dítě, které dosáhne k 31. 8. 2021 nejméně 3 let věku a má místo trvalého  

pobytu (u cizinců místo pobytu) na území obce Bylany. 
     2 

 

Dítě, které dosáhne k 31. 8. 2021 nejméně 3 let věku a je z obce, která má uzavřenou 

smlouvu o spolupráci s obcí Bylany.  

  

                        

     1 

 

Přednostně bude přijato dítě s vyšším počtem bodů. Při shodném počtu bodů bude rozhodovat věk 

dítěte (starší má přednost).  

 

Nerozhoduje pořadí podané žádosti v řádném termínu. 
 

Do mateřské školy jsou přijímány zpravidla děti od 3 do 6 let, nejdříve však od 2 let. 

 

Pokud se uvolní místo v mateřské škole po ukončení přijímacího řízení, a tato skutečnost bude známa do 
30. 6. 2021, budou přijaty děti, které se v přijímacím řízení umístily v pořadí za posledním přijatým dítětem. 

 

 
Předškolní vzdělávání je pro děti, které nejpozději k 31. 8. 2021 dovrší 5 let věku, povinné. Zákonný 

zástupce je povinen dítě přihlásit k zápisu k předškolnímu vzdělávání.  

 
 

 

                                                                                            

 

   Mgr. Gabriela Kabešová, MBA 

V Bylanech dne 3. 4. 2021                                                                              ředitelka mateřské školy 


		2021-04-03T09:23:01+0200
	Mgr. Gabriela Kabešová




